

**Lucrari de reparatie si
constructie a sectorului de politie
nr.4 a IP Ungheni al IGP**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Retele interioare de alimentare cu caldura K1**

Valoarea de deviz 25 578,13 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Retele interioare de alimentare cu caldura K1				
		1.1. Lucrari sanitare				
1	RpID11B	Montarea robinetului din fonta si alama, cu mufa cu diametrul de 3/4"-1" Filtru 40 FA 4593 d=25	buc	1,0000	80,380 13,430	80,380 13,430
2	RpID11B	Montarea robinetului din fonta si alama, cu mufa cu diametrul de 3/4"-1" Robinet cu bila d=25	buc	2,0000	80,380 13,431	160,761 26,861
3	RpID11B	Montarea robinetului din fonta si alama, cu mufa cu diametrul de 3/4"-1" Robinet cu bila d=15	buc	2,0000	70,081 13,431	140,161 26,861
4	RpIC04B	Montarea tevii, pentru instalatii, la incalziri centrale, asamblate prin sudare in coloane, pentru constructii de locuit si social culturale, Teava otel d=18 x 2 /d15/	m	1,0000	151,457 57,919	151,457 57,919
5	RpIC04B	Montarea tevii, negre, pentru instalatii, la incalziri centrale, asamblate prin sudare in coloane, in izolatie ARMOFLEX Teava din otel d=32	m	2,0000	227,032 57,919	454,065 115,837
6	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane	m	2,0000	20,097	40,194

1	2	3	4	5	6	7
		de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x4 la D=35x4 mm			14,690	29,379
7	RpAcA22A	Montarea conductelor la bransamentele de apa, cu tub din plumb de presiune, avin diametrul de 20/30 mm	m	2,0000	119,836 36,094	239,672 72,188
8	AcA52A	Furtun din polietilena pentru evacuarea apei, cu diametrul de 15 mm. Nota: tipul tevii polietilena se va include conform proiectului.	m	5,0000	23,268 2,168	116,340 10,840
9	IE01B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a instalatiei de incalzire centrala, avind conducte din otel, cupru, polietilena sau polipropilena, cu corpuri de incalzire, aparate de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase sau robineti de aerisire, avind suprafata totala a corpurilor de incalzire de 101-200 mp	m2	196,0000	28,485 20,985	5 583,060 4 113,060
		<i>Total</i>	Lei			6 966,090
		<i>Asigurari sociale</i>	22,5 %			1 004,934
		<i>Transportarea materiale</i>	10 %			98,872
		<i>Totale</i>				8 069,896
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			1 170,135
		<i>Total</i>				9 240,031
		<i>Beneficiu</i>	6 %			554,402
		<i>Total</i>				9 794,433
		Total Lucrari sanitare Inclusiv salariu				9 794,433 4 466,375
		1.2. Lucrari de montare				
10	IA12B	Cazan mural de preparare agent termic pentru incalzire (apa calda 90/70 grade), avind puterea calorica de 25,1 - 40 kw, montat direct pe perete TA-1100EL	buc	1,0000	314,430 167,880	314,430 167,880

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			314,430
		<i>Asigurari</i>	22,5 %			37,773
		<i>Transportarea materiale</i>	10 %			11,405
		<i>Total</i>				363,608
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			127,589
		<i>Total</i>				491,197
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			29,472
		<i>Total</i>				520,669
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				520,669 167,880
		1.3. Utilaj				
11	Pretul firmei	Cazan electric, productivitatea Q=15kWt, EKCO.L1N "Romstal"	buc	1,0000	$\frac{11\,000,000}{0,000}$	$\frac{11\,000,000}{0,000}$
		<i>Total</i>	Lei			11 000,000
		Total Utilaj Inclusiv salariu				11 000,000
		<i>Total</i>	Lei			21 315,102
		Total Retele interioare de alimentare cu caldura K1 Inclusiv salariu				21 315,102 4 634,255

		Total	Lei			21 315,11
		TVA	20 %			4 263,02
		Total				25 578,13
		Total deviz: Inclusiv salariu				25 578,13 4 634,26

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)